
PAMÁTNÍK LIDICE
www.lidice-memorial.cz

AKCE
Odkrývání solidarity / Excavating solidarity: Zbyněk Baladrán, Marta Popivoda,
Nikita Kadan 
2. prosince 2023, od 14 hodin, Lidice

tranzit.cz společně s Lidickou sbírkou výtvarného umění zve na setkání
s umělci*kyněmi Zbyňkem Baladránem, Nikitou Kadanem a Martou
Popivodou, kteří se podělí o poznatky ze svého výzkumu pro bienále
zaměřeného na otázky politiky paměti, solidárních uměleckých sbírek,
muzea zprostředkovávající procesy výzkumu a feministického
vyprávění v souvislosti se složitou historií Lidic. 

Více ZDE.

Zveme širokou veřejnost na Vánoční koncert, který se uskuteční
v rámci cyklu Lidické zimní večery ve středu 13. prosince.

Prodej vstupenek v recepci Lidické galerie.
Tel. 312 253 702, galerie@lidice-memorial.cz
Cena vstupenky 150,- Kč

Vánoční koncert Dáši Zázvůrkové
13. prosince 2023, od 18:00, Lidická galerie

https://matterof.art/cz/udalosti/odkryvani-solidarity?fbclid=IwAR2Gl17FxcNgmf9NT2ogtbt16r_6m7ooMSSGj4LRYG7JoEr96OeH6RyFDHs
mailto:galerie@lidice-memorial.cz


VZDĚLÁVÁNÍ

Stále rozšiřujeme nabídku edukačních programů Památníku Lidice. Aktuální nabídku edukačních
programů můžete zhlédnout na stránkách Památníku Lidice.

Vzdělávání v Památníku Lidice

Živé sochy Marie Uchytilové
Edukační program pro školy

V edukačním programu Živé sochy Marie Uchytilové se žáci
seznámí s dílem akademické sochařky Marie Uchytilové,
která v Lidicích zanechala svůj odkaz v podobě 82 bronzových
soch v nadživotní velikosti znázorňujících lidické děti
zavražděné ve vyhlazovacím táboře v Chelmnu.

Na pozadí dramatických událostí, které se v Lidicích odehrály,
poznají účastníci programu příběh ženy, která svému životnímu
dílu věnovala 20 let intenzivní práce. Poznala se s lidickými
matkami a prožila tragický osud všech lidických dětí, které
v sousoší vytvořila. 

Putovní výstavy
Památník Lidice nabízí školám a zájmovým institucím k zapůjčení
putovní výstavy, které jsou tematicky spjaty s lidickou tragédií.
Nabídku putovních výstav naleznete na webových stránkách
Památníku Lidice.

Výstavy jsou k zapůjčení zdarma. Rezervace putovních výstav
na telupilova@lidice-memorial.cz.

Pro objednání programu kontaktujte edu@lidice-memorial.cz.

VÝSTAVY
Slzy všech lidí jsou stejné
Život a dílo akademické sochařky Marie Uchytilové
16. listopadu 2023 – 1. května 2024, výstavní síň In Memoriam

Při příležitosti 100. výročí narození akademické sochařky Marie
Uchytilové připravil Památník Lidice výstavu Slzy všech lidí jsou
stejné mapující život a dílo autorky Pomníku dětských obětí
války v Lidicích.

https://www.lidice-memorial.cz/vzdelavani/
https://www.lidice-memorial.cz/vystavy-a-akce/putovni-vystavy/
mailto:telupilova@lidice-memorial.cz


intimita, oddanost, vášeň
Libuše Jarcovjáková, Běla Kolářová, Karel Malich, Zorka Ságlová a Květa Válová
16. září 2023 – 3. března 2024, Lidická galerie

Výstava “intimita, oddanost, vášeň” představuje první tvůrčí setkání pěti
renomovaných českých autorů a autorek v jedinečném výstavním
prostoru Lidické galerie. Obrazově výstava hovoří o tématech
blízkosti mezilidských vztahů a o prožívání přítomnosti. Tato
výstava je rovněž první otevřenou reflexí Lidické sbírky výtvarného
umění, kdy poprvé v historii Lidické galerie se v jejích prostorách
setkají v jednom prostoru jak díla jak ze sbírky, tak i ta mimo ni.

Kurátor: Miloslav Vorlíček

Remember Lidice 1967–2017 [nová konstelace] František Foltýn, Gülsun
Karamustafa, Gerhard Richter, Jitka Válová a další

16. září 2023 – 3. března 2024, Lidická galerie 

Po půl století se německý kurátor a galerista René Block v roce
2017 vrátil do Lidic, aby po dvou předchozích donacích z šedesátých
a devadesátých let přidal do Lidické sbírky výtvarného umění
více než 40 nových uměleckých děl. Nová konstelace výstavy
„Remember Lidice 1967–2017” přináší možnost představení
nejvýznamnějších děl z této dlouhodobé stálé expozice s níž
se v roce 2024 rozloučíme. 

Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice na téma „TANEC“ 
2. června 2023 – 31. ledna 2024, Lidická galerie, 1. patro

Památník Lidice každoročně pořádá největší a nejstarší
výstavu dětských prací na světě. Pro letošní 51. ročník
Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice bylo zvoleno téma
TANEC. Soutěž je určena dětem ve věku od 4 do 16 let a letos
bylo do ní zasláno celkem 16.416 děl z 83 zemí světa, z nichž
odborná porota ocenila 1.354 nejlepších, které si můžete až do
konce ledna 2024 prohlédnout v Lidické galerii.

Kurátorka původní expozice: Luba Hédlová
Kurátor nové konstelace: Miloslav Vorlíček 



Facebook
Lidice Art

Instagram
Lidice Art

Památník
Lidice

Památník
Ležáky

Facebook
Prolidice
Facebook
Prolidice

Facebook
Památník Lidice

Facebook
Památník Ležáky

Sledujte nás na sociálních sítích

Instagram
Památník Lidice

Nové: Sledujte aktivity Lidické sbírky výtvarného umění na sociálních sítích


